
8 

da 

, , 

a 

« 

a 

NX RESOLUCION No. e9-2-1-1 54342 

y AB. CARÓL GEIGER FRIEDBERG 

compl) ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 

Ñ 0 

SUBINTENDENTE DE. DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En sjercicio de las atribuciones conferidas por el señor. 

Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 18 ce mayo de 1989 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 

reforma de estatutos de la Compañia "E.OD.A. SERVICIOS, 
s.a.%; 

QUE el señor Juan Martin Schotel Hidalgo, en su 
calidad de Presidente y Representante Legal de la 
compañia, con al patrocinio del abogado Roberto Faleconi 
Pest, ha solicitado la aprobación de la ¡indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado seis 
copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-89-1405 del 19 de junio de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

en ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO,“ APROBAR la reforma de estatu- 

tos de la Compañia "E.,O.A, SERYICIOS 5,A." constante en 
la referida escritura. : 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Notario Décimo 

Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. " 

ARTICULO  TERCERQ.7, : DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantén Guayaduil:: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente resolución/) 

"fo



q
 

e 

«* = 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a 

Foja 2 de 2 
A, Resolución No. 89:2-1- 1 “4342. o A Po 

: “E.O.A. SERVÍCIO" 5. A: C OS 
4 

. 

archive 

EA o . a Poo + . AR 

.. Pe o Saa ON Adoos 

una, copia -de- dicha: espriture: y” devuelva. las; 
restantes con la razón de la inscripción” -Que , .58 ordena; 

y. b) 
AS de Registro. 

Y o 

1 ho 
? 

, 

4 

EN 
y O uo 1cá 

cumpla las demás, pregnripriboss' coMtenidas eh la 

tao A pu buno 

E O LARTICULO CUA. AYAO NBI 1 A AE rio Quinto 
> el 'cántón Guayaquil. 002 lab Semanal poa y matriz de la 

E critura pública del 21 de Febrero de 1984, por la cual 
dui ¿E coaffstituyó la compañia en referencia, que ha procedi- 

treformar sus estatutos, mediante la escritura 

que se aprueba por la presente Resolución y 

Es, sighte razón de esta anotación. 
e 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

DAdec 
DL/AI 

exp. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADÁ Y Firmada En la Superinten- 

dencia de Compañías, en Guayaquil, ad? CH 209q 

Ab. Carol Geiger Friedberg 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

G4ídeb/sac 

CENRTIFICO: Que econ fecha de hay, 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 26.841 8  - 
26.862, número 7.666 del Registro Mercantil y anotada bmjo 
el número 10.696 del Repertorio ayaquíl, Julio cuatro 
de mil cientes ochenta, 1 .- El Registrador Mercan 

+11 e.” , 

   

     

CENTIFICO: Que econ fecha de hoy, 

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior resolución a fo »



» 

nd , * 

Fra 

no r : TEN 
a q A 

Jos 12.243 del Registro Mercantii, 'Cibro de Industriales de 1.984; 
23.376 del mismo Registro de 1.985; y, 62.157 del Registro Mercan- 
t11 de 1.988, ul margen de las inscripciones 

quíil, Jullo cuatro 

trador Mercantil af 

   

ná ! a : 

.o. - e Pur e eta Ca 5 . + . . a ¿e % E, a 

roa o 

Y Ai * tn? 
. . 
y : her i yo 

+ A Le ppepdrrear e E 
» 

. . ra . E] m 7 
TE oe To e , Ml s A, - 1 
e v z 3 

aer AENA IA ROTA 

E EE 

Mr 

respectivas .- GQuuya- . 
   

  


